
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
9647 Orden JUS/383/2023, de 14 de abril, por la que se aprueba la relación 

definitiva de personas admitidas y excluidas y se anuncia fecha, hora y lugar 
de celebración del primer, segundo y tercer ejercicios del proceso selectivo 
para acceso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Gestión 
Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, convocado por 
Orden JUS/1254/2022, de 7 de diciembre.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a las relaciones provisionales de 
personas admitidas y excluidas del proceso selectivo para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, aprobadas 
por Orden JUS/181/2023, de 21 de febrero, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional del Personal Funcionario al servicio de la Administración de Justicia, 
aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, y las bases 5 y 7 de la Orden 
JUS/1254/2022, de 7 de diciembre, anteriormente citada,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de 
Gestión Procesal y Administrativa, y publicar en el anexo I las relaciones definitivas de 
personas excluidas del proceso, con indicación, en el anexo II, de las causas de 
exclusión.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de Justicia (www.mjusticia.es), en las páginas web de las Comunidades 
Autónomas que convoquen plazas y en el punto de acceso general del Ministerio de 
Política Territorial y Función Pública (www.administración.gob.es).

Tercero.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de personas admitidas a las pruebas 
selectivas, en cualquiera de los turnos –general y de reserva para personas con 
discapacidad– no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la 
Administración de que reúnan los requisitos generales o particulares exigidos en la orden 
de convocatoria. La acreditación y verificación de estos tendrá lugar para las personas 
aspirantes que superen el proceso selectivo, antes de su nombramiento como 
funcionarios/as, tal y como se indica en el artículo 23 del Reglamento de Ingreso, 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al 
servicio de la Administración de Justicia, y en la base octava de la orden de 
convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55867

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

Convocar a las personas incluidas en la relación definitiva de personas admitidas a 
las pruebas selectivas, a la realización de los ejercicios primero y segundo de la fase de 
oposición, que tendrá lugar el próximo día 21 de mayo de 2023, a las 9:00 horas (8:00 
horas en Canarias), en los lugares que se relacionan en el anexo III. Los ejercicios se 
celebrarán el mismo día, uno a continuación de otro.

Quinto.

Contra la presente orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el 
Ministerio de Justicia, en el plazo de un mes, o contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses. El 
plazo, en ambos casos, se contará a partir del día siguiente a la publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado» de la presente orden.

Madrid, 14 de abril de 2023.–La Ministra de Justicia, P. D. (Orden JUS/987/2020, 
de 20 de octubre), la Directora General para el Servicio Público de Justicia, Maria dels 
Àngels García Vidal.

ANEXO I

Pruebas selecticas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo 
de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia (BOE de 19 

de diciembre de 2022)

Relación definitiva de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***4720** ACEÑA FERNANDEZ ARROYO, REMEDIOS    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***6787** AFUFF ZIDAN, MAJDOLIN    Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***9980** AGUADO CORNEJO, VERONICA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***6842** AGUDO DIAZ, MARTA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***0696** ALBALADEJO MARTINEZ, MARIA    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***6295** ALCOCEBA JARQUE, MARTA  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, I

***8036** ALDEA RODRIGUEZ, JULIO CESAR    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***9402** ALEJANDRE SANCHEZ, MARTA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***8486** ALMAZAN DE GRACIA, CAROLINA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, H

***0705** ALMAZAN OTEO, MARIA JOSE    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***9215** ALONSO NOGUERAS, MIGUEL    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***8614** ALVAREDO ALVAREZ, ALICIA    Alava. Pais Vasco. EXCL.: E, F

***5396** ALVAREZ CASABLANCA, JORGE ANGEL    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***2002** ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA JOSE    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***7104** ALVAREZ SOLER, PEDRO JESUS    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***0698** AMADOR MARTIN, SILVIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***2342** ANDREU MARTINEZ, MARTA  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: L

***5236** ANTUNEZ ARBO, ALEIX  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, I

***1561** ARABI SIGNES, ROSARIO MARIA D   Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, G

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55868

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***6314** ARANA ALMENDROS, BEATRIZ    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***3726** ARIAS CALVO, MARIANELA    Asturias. Asturias. EXCL.: E, F

***2344** ARQUEROS MARTINEZ, MARIA DOLORES    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***9936** ARRETXEA ROSALES, ANDREA   D Alava. Pais Vasco. EXCL.: E, I

***8304** ARTERO GUERRA, BERENICE DEL CARMEN    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, I

***7816** ARTIGAS DE BENITO, MARIA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I

***5426** AVILA MARRON, FERNANDO    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***8301** AYUSO SOLANO, MARIA DOLORES    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***2056** BALLESTEROS ESCAT, MARIA MAGDALENA    Asturias. Asturias. EXCL.: E, F

***6465** BAÑON PERALTA, ERNESTO  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***9308** BARBEITO VAZQUEZ, ALBA MARIA  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***3445** BEINAT SANCHEZ, ROSA BENILDE    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***2174** BERNALDO DE QUIROS RODRIGUEZ, ALBA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***5030** BERRAL BAENA, ALFONSO    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***2081** BLANCO DE SIMON, MARIA HORTENSIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***0608** BLANCO PICOS, CARLA MARIA  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***4034** BORGES PEREZ, MARIA VICTORIA    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***6578** BORRAS CARDEÑOSA, AINA MARIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***6259** BOSCH DOMINGUEZ, MARIA DEL PILAR    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***7150** CABO PICON, MANUELA  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***5004** CABRERA UMPIERREZ, SONIA MARIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***3414** CALDERON GARCIA, PILAR    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***0044** CALVO MARTIN-GAMERO, MARIA DEL 
CARMEN    Madrid. Madrid. EXCL.: E, H

***4733** CAMPOY CARRICONDO, MARIA JOSE    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***8871** CANCHANYA GARCIA, STEFANNY LIZZETH    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***8206** CANDELEDA GILAR, EVA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***5349** CANO ENTRENA, ELISABET  D-R  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, H

***5549** CANO SALAS, BORJA    Cantabria. Cantabria. EXCL.: E, I

***1968** CAPILLA GARCIA, ESTHER MARIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***6110** CARAYOL SANCHEZ, MANUELA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***6752** CARLES MOLINA, AMANDA    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***0452** CARNERERO VALERO, MARIA DEL ROCIO    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***5669** CARVAJAL ALVES, SUSANA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***4138** CASALS COMPAÑO, JOSE MARIA  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***7036** CASTAÑEDA ARAGON, MARIA DE LA PAZ    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***3453** CASTRO RUIZ, ALEJANDRO DE  R  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, I

***5207** CASTRO SERRANO, MARIA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55869

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***7552** CAVIA GARCIA, MARIA DEL CARMEN    Asturias. Asturias. EXCL.: E, F

***0872** CEA DEL MORAL, SANTIAGO DE D   Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, G

***7310** CESAR NAVAS, ASUNCION    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***6439** CHACON PINEDA, MARIA AUXILIADORA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***0311** CHAVES SANCHEZ, RAUL    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***1830** CHONG CORNEJO, VICTOR OSWALDO  R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, I

***2831** CIANCIARDO ROCCA, RAQUEL MARIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***7443** CIFRE XAMENA, EDUARD    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***9406** CIURANA MOÑINO, DAVID D   Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, G

***7557** COLLADO AREVALO, VICTOR  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***0344** COLLADO FARANO, MARIA ISABEL    Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, I

***0657** COMYN PEREZ CABALLERO, ANTONIO    Madrid. Madrid. EXCL.: E, H

***6865** CORDERO MARTINEZ, MARTA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***6008** CORDERO SERRANO, NOEMI    Cantabria. Cantabria. EXCL.: E, I

***0655** CORNEJO TRABALON, MONICA    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***5270** CORON PEREZ, MARIA ANGELES    Caceres. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I

***5427** CORONADO UCERO, MANUEL JESUS    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***8789** CORPAS PEREZ, MARIA EUGENIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***2816** CORREA MARICHAL, YANELVA    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***2168** CORREA RAMOS, VICTOR ECHEDEY    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***8939** CORTES MARTINEZ, DERLY NIRIDA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***5279** COS GARCIA, ADRIAN    Cantabria. Cantabria. EXCL.: E, F

***7952** DIAZ ARMAS, RUYMAN NICOLAS    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***1242** DIAZ COLLADO, RAQUEL    Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***6075** DIAZ RUIZ, MARIA LUISA    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I

***4063** DIZ LOZANO, SERGIO    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***5999** DOMINGUEZ MORALES, YOLANDA MARIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, H

***1732** DOMINGUEZ RODRIGUEZ, DIEGO    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***9008** DOMINGUEZ VILLAR, SILVIA    La Rioja. La Rioja. EXCL.: E, F

***0873** DORGE TARIN, SARA MARIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***6904** EGUIZURAIN GASTESI, ALAITZ  D D-R Alava. Pais Vasco. EXCL.: E, I

***0195** ELEUTERIO MORTE, MARIA TERESA  D-R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***9179** ELVIRA VALLEJO, ANDRES    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***8021** ESCASO PRADO, ANA BELEN    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***9765** ESONO CAÑUDA, COLLETTE    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, H

***7351** ESTEVE ZAMORA, JOSUE ARIDANI    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***1017** FAJARDO RODRIGUEZ, IDALBERTO JESUS    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, I

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55870

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***1915** FERNANDEZ AREAL, MARIA    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***5021** FERNANDEZ CARRERA, ANTONIO JESUS    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***4657** FERNANDEZ CID, EVA  D-R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***6038** FERNANDEZ DE VELASCO PRIETO, SONIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***5294** FERNANDEZ ESPIÑO, LUCIA MARIA  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***9039** FERNANDEZ ESTEBAN, MARTA LUCIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***3957** FERNANDEZ MARIN, EVA MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***9996** FERNANDEZ NAVARRETE, BEATRIZ MARIA    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***8328** FERNANDEZ NAVARRO, CRISTINA MARIA    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***2365** FERNANDEZ PEREZ DE TUDELA, MARIA 
DOLORES    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***4182** FERNANDEZ RODRIGUEZ, EVA    Asturias. Asturias. EXCL.: E, F

***3410** FERNANDEZ ROSAENZ, AURORA    Cantabria. Cantabria. EXCL.: E, F

***3456** FERNANDEZ SCAGLIUSI, MARIA DEL 
ROSARIO    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F, I

***8302** FERNANDEZ TERRONES, JUANA MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***2508** FERRANDO SORIANO, MARIA  R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***1154** FLORES RODRIGUEZ, YESICA  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***4677** FONTECHA BLANCO, ESTEFANIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***3325** FORMOSO LAGO, MARIA    A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***2505** FRAGA GARCIA, JESUS MANUEL  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F, I

***5010** FRUTOS INIESTA, RAQUEL    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I

***4979** GALINDO SORIANO, ALICIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***6132** GARATE PEREZ ALBENIZ, LEIRE    Alava. Pais Vasco. EXCL.: E, F, I

***7808** GARCES GUEDEZ, ANTONIO  D-R  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***7838** GARCIA ARCICOLLAR LOPEZ, YOLANDA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***2789** GARCIA CARRETO, IVAN    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***9152** GARCIA CRUZ, ESTHER YENIFER    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***8519** GARCIA DE LA ENCARNACION, ALBA  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***7562** GARCIA FERNANDEZ, YOLANDA    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***8133** GARCIA FUENTES, CELIA    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***7598** GARCIA GARCIA, MARIA PILAR  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F, I

***6266** GARCIA GIL, MARIA ISABEL    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***7914** GARCIA GOMEZ, ROSA MARIA  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***7523** GARCIA GOMEZ, SORAYA  R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***5846** GARCIA GUTIERREZ, ANGELA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F, I

***8460** GARCIA HERNANDEZ, DAVID    Cantabria. Cantabria. EXCL.: E, F

***2523** GARCIA HERNANDEZ, LEIRE    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55871

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***3283** GARCIA MEDINA, PRISCILA    Asturias. Asturias. EXCL.: E, I

***2030** GARCIA PEREZ, ROSA    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***4809** GARCIA RODRIGUEZ, BORJA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, I

***6680** GARCIA ROSADO, MARIA DEL CARMEN    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***1329** GARCIA SEGURA, PALOMA  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***6819** GARCIA SERRANO, MARIA MAR    Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, G

***1724** GARCIA SOSA, YURENA DEL PINO    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***3696** GARDETA MARQUEZ, MARIA ICIAR    Zaragoza. Aragon. EXCL.: E, F

***0825** GARRIDO MARTIN, LAURA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I

***4326** GAZQUEZ RODRIGUEZ, MARIA 
PURIFICACION    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***0638** GERIQUE ALCARAZ, ALICIA  D-R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***7108** GIL PEROTIN MORENO, DIANA  R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***2187** GIROL SANZ, DANIEL    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***7514** GOMEZ AÑINO, MELANIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F, I

***8021** GOMEZ MARIN, MARIA TERESA  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***0372** GOMEZ MARTINEZ, CARLOS JAVIER    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***7662** GOMEZ VALADES GARCIA, LIDIA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***4909** GONELL NURIA, PALOMARES  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, I

***8746** GONZALEZ ACOSTA, VERONICA    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***6319** GONZALEZ ARQUES, SABRINA    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***5733** GONZALEZ BALLESTEROS, MARIA PALOMA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***3582** GONZALEZ BONACHEA, MIGUEL ANGEL    Alava. Pais Vasco. EXCL.: E, G

***2662** GONZALEZ FERNANDEZ, SANDRA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***6418** GONZALEZ LLORENS, MARIA TERESA D   Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, G

***6028** GONZALEZ MORENO, JESUS  D-R  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***8374** GONZALEZ MURILLO, JONATHAN D   Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, G

***1442** GONZALEZ MURILLO, MARIA LUISA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F, I

***6698** GONZALEZ NIETO, ALEXANDRA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F, I

***9578** GONZALEZ RAPOSO, BETANIA  D-R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***1563** GONZALEZ RODRIGUEZ, BLANCA MARIA    Caceres. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***6438** GONZALEZ RODRIGUEZ, NESTOR    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, I

***5257** GONZALEZ SALCES, RAUL  R  Navarra. Navarra. EXCL.: E, F

***6956** GONZALEZ SALVADOR, FRANCISCO JAVIER    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***9935** GRANDE MIGUEL, MARIA DE LOS ANGELES  D R Alava. Pais Vasco. EXCL.: E, H

***2707** GREGORI VILLANUEVA, JESUS  D-R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***5925** GUERRA GARCIA, ANA  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***1119** GUERRERO CAMARA, LAURA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55872

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***1238** GUINDEL AMOR, JOSE    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***4061** GUTIERREZ GUERRA, LIDIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***0511** GUTIERREZ RUIZ, MARIA DE LAS 
MERCEDES    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***2150** HERNANDEZ AGÜI, SILVIA  D-R  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, I

***6217** HERNANDEZ DE VEGA, MARTA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***2304** HERNANDEZ HERNANDEZ, RAFAEL  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***4628** HERNANDEZ LENCINA, MARIA SUSANA    Zaragoza. Aragon. EXCL.: E, F

***0692** HERNANDEZ MARTINEZ, CANDELARIA DE 
LAS NIEVES    Santa Cruz de 

Tenerife. Canarias. EXCL.: L

***6599** HERNANDEZ RUIPEREZ, JAVIER    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***1354** HERRANZ SERRANO, ELISA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***7464** HERRERA HERNANDEZ, ELEUTERIO CESAR    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***7655** HERRERA JIMENEZ, DOLORES JESUS    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***7395** HERVAS MORENO, DAVID    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***8161** HOMAR HORTIGÜELA, SUSANA    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, H

***0504** HUERTA FERNANDEZ, ALEJANDRO  R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***6100** IBAÑEZ MUÑOZ, MARIA DE LAS NIEVES    Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: L

***8043** IGLESIAS VALERO, CARIDAD    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***2625** IÑIGUEZ DE LA TORRE FERNANDEZ, MARTA 
ESPERANZA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***7897** IORDACHE IOAN, MIHAELA CARLA  D-R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***1707** JIMENEZ CHACON, FRANCISCO JAVIER    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, H

***8771** JIMENEZ HIDALGO, ALICIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***8584** JORGE GARCIA, VERONICA    Asturias. Asturias. EXCL.: E, F

***2541** JUAREZ MELERO, ANA MARIA    Valladolid. Ministerio d Justicia. EXCL.: E, H

***2305** KHANCHAF LOULOU, CHAYMA    Melilla. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, H

***8923** LAFUENTE PARDO, SANDRA    Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***0265** LANZAGORTA MAYOR, PATRICIA    Alava. Pais Vasco. EXCL.: E, J

***8725** LAZARO SANCHEZ, MARIA ANGELES    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***4957** LEAL MADUEÑO, CARMEN MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***9795** LEAL MARTINEZ, JAVIER    La Rioja. La Rioja. EXCL.: E, I

***9795** LEAL MARTINEZ, SERGIO    La Rioja. La Rioja. EXCL.: E, I

***5340** LERIA GONZALEZ, PAULA ISABEL    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F, I

***8136** LLORENTE FUENTES, IGNACIO    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***1886** LOPEZ AYALA, MARIA DEL PILAR    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***3637** LOPEZ BENITEZ, MARIA SCHEEREZADE    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***9055** LOPEZ CANSINOS, ANTONIO    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55873

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***4811** LOPEZ CARLIER, VIRGINIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***8890** LOPEZ DIAZ, REBECA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***4258** LOPEZ FERNANDEZ, JOSE LUIS  R  Barcelona. Cataluña. EXCL.: L

***9176** LOPEZ GARCIA, CAROLINA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***0517** LOPEZ GRANADO, FELICITAS  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***3780** LOPEZ GUARDIOLA, SONIA MARIA  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***8639** LOPEZ MAJON, MARIA PILAR    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***2178** LOPEZ MATOS, MARIA ANGELES    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***0573** LOPEZ MORENO, MARIA IVONNE    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***8397** LOPEZ ORTIZ, ISABEL LEONOR    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***9430** LOPEZ PANCORBO, MIRIAM    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***0664** LOPEZ PERDIGUER, ROCIO  R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F, I

***6648** LOPEZ PRADA, GONZALO    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***1417** LOPEZ RAMON, FERNANDO    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***0667** LOPEZ RAMOS, BERNARDINO    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***7255** LOZANO VENTURA, MARIA NIEVES    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I

***8787** LUJAN MARCA, ELENA MILAGROSA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***3141** MADRID RODRIGUEZ, MARTA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, H

***0564** MAESTRE BENAVENTE, DOLORES    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***3362** MANCERA JIMENEZ, BENJAMIN    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***1077** MARCELO CORREA, MARIA DOLORES    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, I

***8274** MARIN GANADO, ELISA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***9080** MARIN PALACIOS, SILVIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***9525** MARIN PARDO, ESTEFANIA  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***2925** MARQUEZ RODRIGUEZ, SILVIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***9819** MARQUINEZ CORRES, LAURA    Navarra. Navarra. EXCL.: E, F

***1239** MARTIN AYUSO, TERESA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***1672** MARTIN BOGAJO, JOSE BENITO    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***5729** MARTIN LOPEZ, MANUEL D   Sevilla. Andalucia. EXCL.: L

***6422** MARTIN RUBIO, JOSE MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***8055** MARTIN VILLALVA, LAURA    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, H

***5125** MARTINEZ ESTEBAN, EMILIA    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***8646** MARTINEZ PEREZ, MARIA JOSE    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***4887** MARTINEZ ROMERO, PALOMA    Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***3625** MARTINEZ ROUCO, INES  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***8163** MARTINEZ RUBIO, PAULA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***4333** MARTINEZ-MOYA RUIZ, CONCEPCION    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, H

***4388** MAS ROSSELLO, MARIA DEL CARMEN    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55874

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***2159** MEDELA FERREIRO, MARIA DEL CARMEN  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***1945** MEDINA RAMIREZ, BEATRIZ MARIA D   Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, G

***8459** MENDOZA FERNANDEZ, ROCIO    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***8202** MERENCIANO NAVARRO, SANDRA  R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F, I

***8563** MERO MADRID, ERMELINDA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***9346** MIGUEL RIVAS, SANDRA    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***2223** MOLINA MARTINEZ, CARLA  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F, I

***1821** MOLINA RODRIGUEZ, LAURA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***9703** MOLINA SIMON, ARACELI  R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, I

***7931** MONTESINO PEÑA, GEORGINA LUISA    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F, I

***3295** MONZON SANTANA, ZENAIDA    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***8954** MORALES MARTINEZ, ENCARNACION 
AZUCENA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***6942** MORALES PERDOMO, VIRGINIA    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***6650** MORENO MARTIN, TAMARA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***1840** MORENO MEDINA, MARIA VANESSA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***4242** MORENO MONTESINOS, MARIA ISABEL    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***8908** MORENO RODRIGUEZ, NAYRA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***0373** MOSCU CIURARU, DANA MARIA    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***9793** MUÑOZ BORREGO, OSCAR    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***2830** MUÑOZ REINON, BEATRIZ    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***9699** MUÑOZ SANCHEZ MIGUEL, BEATRIZ    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***6617** NATERA PIZARRO, MARIA DE LA LUZ    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***9577** NAVARRO GARCIA, JULIO JAVIER    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***8784** NAVAS GARRIDO, LAURA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

****5040* NAZAROV, NIKOLAY    Barcelona. Cataluña. EXCL.: N

****6321* NICA, MILIANA FLORENTINA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I, N

***6298** NORTES MILLAS, JOAQUIN    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***0438** NUÑEZ FERNANDEZ, ANA ISABEL    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, H

***7004** OLALLA IBORRAS, NEREA    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***5885** OLMOS MATUTE, ANDRES    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***8244** ORTEGA BLANCO, MONICA  D-R  Alava. Pais Vasco. EXCL.: E, I

***1960** ORTIZ TORRES, JUAN ANTONIO    Sevilla. Andalucia. EXCL.: L

***4756** PANADERO MORENO, PAULA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***3356** PARDO BUENDIA, JOSE MANUEL    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***6227** PARDO ROLDAN, CRISTINA    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55875

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***9364** PARREÑO QUILES, DOLORES TRINIDAD  D-R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***5811** PASTOR HERNANDEZ, MARIA VICENTA  D-R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***1947** PECCI BLANCO, EVA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***2771** PEÑARROYA ROMERO, IVAN  D-R  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***2281** PEREIRO MATO, ANA BELEN  D-R D-R Alava. Pais Vasco. EXCL.: E, H

***5928** PEREZ DOMINGUEZ, SILVIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***8848** PEREZ LLAMAZARES, MARIA CONCEPCION    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***0804** PEREZ PEREZ, MARIBEL DEL VALLE    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F, I

***9395** PEREZ VERGARA, MARIA EUGENIA  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***4154** PIÑEIRO VIDAL, MARTA    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***0428** PIÑERO CARRASCO, JOSEFA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F, I

***1004** PLACER RANCHAL, ANA MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***9277** PLAZA MATIAS, PABLO    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***3269** PORTEIRO EIROA, MARTA  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***9718** PRADO FERNANDEZ, MARIA  D  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***3955** PROUS MAQUEDA, MARIA DEL MAR    Madrid. Madrid. EXCL.: E, H

***5653** QUERO MARTIN, LETICIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F, I

***7658** QUEVEDO SANZ, AGUSTIN    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***3806** RAMIREZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***8973** RAMIREZ RUIZ-CAPILLAS, DIEGO D   Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, G

***9142** RAMOS GOMEZ-ESCALONILLA, MARIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***4586** RAMOS HUERTA, JUAN CARLOS D D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, G

***4157** RAMOS MACHUCA, FRANCISCO JOSE    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***8509** RAMOS NAVARRO, CESAR    Ceuta. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***7095** RANEA MARTOS, NATALIA ANTONIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***3143** RANILLA RAMOS, RUTH  R  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, I

***9550** RAYA GARCIA LUJAN, MARIA DEL ROSARIO    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***8376** REBOLLO RABASCO, DESIREE    Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***4738** RECIO REYES, DOLORES    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***1543** REDONDO CALVENTE, ESTELA D R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, G

***3431** REDONDO MORENTE, EVA PRAXEDES    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***3619** REGALADO DIAZ, ANTONIO FRANCISCO    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***4858** RICO GOMIS, IGNACIO    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***4266** RIVERO ASENCIO, MARIA ESTEFANIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***1064** RIVERO MORENO, MARIA ROSA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55876

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***3140** RODRIGUEZ DE LA CRUZ, NAZARET DEL 
CARMEN    Santa Cruz de 

Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***1430** RODRIGUEZ ESCASO, AFRICA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, I

***1393** RODRIGUEZ HIJAS, PILAR    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***9119** RODRIGUEZ LUQUE, PATRICIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***3483** RODRIGUEZ MORALES, YARELI DEL PILAR    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***9676** RODRIGUEZ ZAMORA, LUIS CARLOS    Caceres. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I, L

***5100** ROIG IZQUIERDO, MARIA MERCEDES D D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, G

***3891** ROMAN TENDERO, MARIA ROSENDA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***0243** ROMERO GARCIA, SERGIO    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***8392** ROMERO MARTINEZ, JOSE MANUEL    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***6337** ROMERO ROMERO, MARIA LUISA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, H

***1727** ROMERO ROSA, IGNACIO JAVIER    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***4099** ROPERO ORTIZ, CAROLINA    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***3006** RUANOVA ARANAZ, ANA MARIA    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, H

***8213** RUIZ SALAS, MARIA LUISA    Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***0457** RUIZ VELA, NATALIA MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***5315** SACRAMENTO LUTZARDO, LETICIA DEL    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, I

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***8627** SAEZ OCHOA, PATRICIA    La Rioja. La Rioja. EXCL.: E, F

***3227** SALAZAR SANCHEZ, HERMINIA    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***8885** SALIDO ARAQUE, ANA BELEN    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***8713** SANCHEZ BLEDA, JOSE ANGEL    Albacete. Ministerio De Justicia. EXCL.: E, F

***0099** SANCHEZ GARCIA, MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***7554** SANCHEZ GONZALEZ, AMADO    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I

***1662** SANCHEZ HERNANDEZ, DANIEL    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***0934** SANCHEZ MARCILLA, ALVARO    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***8343** SANCHEZ PERDOMO, VICTORIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, I

***2482** SANCHEZ TAPIA, MARIA AURORA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***3329** SANCHEZ-MONCAYO LOMBRAÑA, BEATRIZ    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***5845** SANTANA GONZALEZ, JUANA MARIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***3528** SANTANA PEREZ, NURIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***1512** SANTANA VEGA, RITA TERESA    Santa Cruz de 
Tenerife. Canarias. EXCL.: E, F

***8554** SANTIAGO MUÑOZ, ISABEL LUCIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***2550** SANTOS FAJARDO, ADELAIDA    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F, I

***6221** SANZ MARIANO, LAURA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55877

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***0045** SEGARRA ROVIRA, ALBA  D-R  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***5546** SEIJAS FERNANDEZ, JOAQUIN  D-R  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F, I

***0989** SENDRA BOLO, MARIA CONCEPCION  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, H

***2471** SERRANO HIGUERA, MARIA ROSARIO    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***3366** SERRANO JAIME, YOLANDA MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

****3468* SOSSASS, NICOLA    Illes Balears. Ministerio de Justicia. EXCL.: N

***4573** SOTELO DOCAMPO, MARIA JOSE  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***5865** SOTO MECA, CRISTINA MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***8213** SUAREZ LUENGO, MARIA LUZ    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***0388** SUAREZ OJEDA, LETICIA MARIA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, F

***7419** TEJERO REVIRIEGO, MARIA JESUS    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***1864** TEN DOMENECH, MERCEDES  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, I

***6322** TORAL PAZOS, SANTIAGO NICOLAS  R  A Coruña. Galicia. EXCL.: E, F

***8452** TORRE DE LA MANO, PABLO DE LA  D  Valencia. Comunidad Valenciana. EXCL.: E, F

***3630** TORREALBA LOBO, MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, I

***6538** TORREGO ESTIRADO, DAVID    Madrid-Ministerio J. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***1818** TORRES CASTILLO, MIREIA  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***2787** TORRES REYES, MARIA NIEVES    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***8584** TORRES RODRIGUEZ, ANTONI  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***9049** TRIGO LUQUE, ELENA MARIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F, I

***3721** TRIGO OLIVERA, CARMEN MARIA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***2099** VALENCIA OCAMPO, DAYAN ALEJANDRA    Las Palmas. Canarias. EXCL.: E, I

***6771** VAQUERO SOSA, SILVIA    Madrid-Ministerio J. Ministerio De Justicia. EXCL.: E, I

****9568* VASQUEZ, JOHNNY ALEXANDER    Alava. Pais Vasco. EXCL.: N

***0298** VAZQUEZ CARRERA, EVA    Madrid. Madrid. EXCL.: L

***6814** VAZQUEZ VILLAR, BIEITO    A Coruña. Galicia. EXCL.: E, I

***2077** VEGAS SOBRINO, EDUARDO    Valladolid. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***0942** VELASCO INIESTA, ENRIQUE JUAN    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***6951** VELAZQUEZ GARCIA, DAVID    Caceres. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, F

***1714** VELAZQUEZ GUERRA, MARIA CRISTINA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, H

***0733** VELEZ ARTEAGA, EDUARDO    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***4706** VERA ZAPATA, ISABEL    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***2039** VERDU GARCIA, JESUS    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***1610** VICENTE LILLO DEL POZO, BLANCA MARIA    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***9617** VIDAL FERNANDEZ, GEMMA RITA  D  Barcelona. Cataluña. EXCL.: E, F

***3138** VIEJO MUÑOZ, MARIA VICTORIA D   Madrid. Madrid. EXCL.: E, G

***3254** VILLAESCUSA SORIA, LUCIA    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

***5590** VILLALBA CACERES, LUZ MABEL    Albacete. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55878

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***5135** VIOQUE CRUZ, CRISTINA    Sevilla. Andalucia. EXCL.: E, F

***5727** VIOQUE TAPIADOR, PILAR    Madrid. Madrid. EXCL.: E, F

***4909** VIVO FERNANDEZ, CARMEN    Murcia. Ministerio de Justicia. EXCL.: E, I

ANEXO II

Pruebas selecticas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo 
de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia (BOE de 19 

de diciembre de 2022)

Relación de las causas de exclusión provisionales

A. No presentar modelo de instancia normalizado o no presentarla por vía 
telemática con las excepciones de la convocatoria.

B. Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales 
esenciales de la instancia.

C. Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D. No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo.
E. Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción.
F. No tener o no acreditar rentas inferiores al salario mínimo interprofesional o no 

haber sido posible su verificación por la administración.
G. No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes o 

no haber sido posible su verificación por la administración.
HvNo acreditar categoria de familia numerosa que corresponda o no haber sido 

posible su verificación por la administración.
I. No presentar certificado del servicio público de empleo estatal en los terminos de 

las bases comunes de las convocatorias o no haber sido posible su verificación por la 
administración.

J. No acreditar condición de víctima de terrorismo y/o parentesco con la misma, 
según bases comunes de la convocatoria.

K. No tener el título exigido, no especificarlo o no ser equivalente.
L. Haber alcanzado la edad de jubiliación forzosa, no especificar fecha de 

nacimiento o especificar fecha de nacimiento errónea.
M. Optar por un ámbito, sede de examen o sistema de acceso no convocado, o no 

especificar ámbito o sede de examen.
N. No tener la nacionalidad española.

ANEXO III

Sedes de examen

Fecha de examen: 21 de mayo de 2023.
Llamamiento: 9:00 horas (8:00 horas en Canarias).

Ámbito Provincia Centro Dirección

Andalucía. Sevilla. Universidad Pablo de Olavide. Ctra. de Utrera, km 1, 41013 Sevilla.

Aragón. Zaragoza. Universidad de Zaragoza. Facultad de Derecho. Calle de Pedro Cerbuna, 12, 50009 Zaragoza.

Asturias. Oviedo. Universidad de Oviedo. Campus del Cristo. 
Facultad de Economía y Empresa. Avda. del Cristo, s/n, 33006 Oviedo, Asturias.

Cantabria. Santander. Universidad Cantabria. Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales. Avda. de los Castros, s/n, 39005 Santander.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55879

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Ámbito Provincia Centro Dirección

Canarias.

Sta. Cruz de 
Tenerife.

Universidad de La Laguna, Facultad de Economía, 
Empresa y Turismo. Campus de Guajara.

Camino La Hornera, s/n, 38071 San Cristóbal de 
La Laguna.

Las Palmas. Universidad Las Palmas G.C.–Edificios de 
Ingeniería (Módulo F). Campus Tafira.

Calle Juan de Quesada, 30, 35017 Las Palmas de 
Gran Canaria, Las Palmas.

Cataluña. Barcelona. Universidad de Barcelona. Facultat de Derecho. Avinguda Diagonal, 684, 08034 Barcelona.

Comunidad de 
Madrid. Madrid.

Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales. Campus de Somosaguas-
Universidad Complutense de Madrid.

Campus de Somosaguas, 28223 Pozuelo de 
Alarcón. Madrid.

Comunidad 
Valenciana. Valencia. Universitat de València. Campus Tarongers. Aulari 

Sud. (Sur). Avda. dels Tarongers, s/n, 46022 Valencia.

Galicia. Santiago de 
Compostela.

Universidad de Santiago de Compostela. Facultad 
de Derecho.

Avda. Dr. Ángel Echeverri, s/n, Campus Vida, 
15782 Santiago de Compostela. A Coruña.

La Rioja. Logroño. Universidad de La Rioja. Edificio Científico 
Tecnológico- CCT. La Rioja. C/ Madre de Dios, 53, 26006, Logroño.

Navarra. Pamplona. Universidad Pública de Navarra. Edificio de 
Ciencias (Hexágono). C/ Irunlarrea, 1, Pamplona 31008 Navarra.

País Vasco. Vitoria. Facultad de Farmacia-UPV/EHU. Paseo de la Universidad, 7, 01006 Vitoria-Gasteiz.

Ámbito Ministerio de Justicia

Baleares (Islas). Palma de Mallorca. Universidad de las Islas Baleares. Edificio Gaspar 
Melchor de Jovellanos.

Carretera de Valldemossa, km 7.5, 07122 Palma, 
Islas Baleares.

Castilla-La Mancha. Albacete.
Universidad de Albacete. Edificio Melchor 
Macanaz. Facultad de Derecho y Ciencias 
Económicas.

Calle Cronista Francisco Ballesteros Gómez. 
02006 Albacete.

Castilla y León. Valladolid. Universidad de Valladolid; Aulario Campus 
Esgueva. Calle Reyes Magos, s/n, 47011 Valladolid.

Ceuta. Ceuta. IES Luis de Camoens. C/ Manuel Lería y Ortiz de Saracho,1, 51001 
Ceuta.

Extremadura. Cáceres. Escuela Politécnica de Cáceres. Avda. de la Universidad, s/n, 10003 Cáceres.

Melilla. Melilla. IES Juan Antonio Fernández Pérez. Calle Escultor Mustafá Arruf, 6 (Huerta Salama), 
52005 Melilla.

Madrid. Madrid.
Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales. Campus de Somosaguas-
Universidad Complutense de Madrid.

Campus de Somosaguas, 28223 Pozuelo de 
Alarcón. Madrid.

Región de Murcia. Murcia. Universidad de Murcia. Facultad de Economía y 
Empresa (Edificio 2). Campus de Espinardo, 30100-Murcia.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. II.B.   Pág. 55880

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-9
64

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-19T19:17:46+0200




